
Lyby Strands Grundejerforening 

Beretning til Ordinær Generalforsamling 2023      

Dagsorden: Valg af dirigent. Peter Rasmussen 

1. Bestyrelsens beretning ved formanden.                                                                                  

Allerførst vil jeg byde velkommen til de nye medlemmer fra Slugten 

som er kommet med i grundejerforeningen.                                         

Der har været afholdt 5 møder siden sidst som bla. har været om 

hvordan vi får Slugten med ind, da dette ville medføre store udgifter 

til vedligehold af veje, så vi besluttede at der herefter vil blive en 

ændring med hensyn til den grus vi køber til Engdraget, Bagvejen og 

Højen, da der også har været klager fra nogle af dem som ikke bor til 

grusvej som ikke syntes det er rimeligt at de også skal betale til de 

andre veje, så efter Slugten med, har vi besluttet at når der købes grus 

hjem fordeles det bland de grundejer der tager af det, det vil sige 

Slugten som bruger en 20 til 30 meter om året fordeles der, Engdraget 

og Bagvejen bruger ca. 1-2 meter og Højen måske en halv meter, det 

giver selvfølgelig lidt ekstra arbejde til vores dygtige kasser, men det 

har hun taget på sig.         

Så har vi også set på hvordan vi får flere gå muligheder med stier 

rundt i vores område, Bla. går vi i gang med at lave trappe op bag om 

restauranten til Bagvejen og ned mellem Peter og Helle, det starter vi 

på nu, dog skal vi lige have Helle til at lave et hegn så man ikke føler 

man går på hendes jord, der er en sti imellem Peter og Helle og den 

jord ejer Peter Dam før var det Frandsen der ejede det, men efter 

Helle byggede nyt, forsvandt hækken.         

Vi ser også på en sti fra enden af Engdraget og bag om skoven til 

Slugten, Poul Goul Jensen har tilbud os at det må vi gerne, der skal 

søges nogle fonde så vi får økonomien til at passe, ligeledes er der 

også fast vedligehold vi skal se på.               

Kystsikring er der aftalt at når det bliver lavvandet igen i nogle dage vil 

vi så hjælpe at med at rette op på de skader der er samt sætte en 

ekstra ring på nogen steder, det vil give lidt mere sand på stranden, vi 

søger i øjeblikket om tilskud til dette hos Skive Kommune, Brolauget 

har lovet at give et beløb også, vi vil ligeledes spørge Grønnedal 

grundejerforening (Muslingevej) om de også vil deltage, stranden er 



jo også Deres.                                                 

Vi har også fået nye skraldespande hvor vi skal sorterer mellem rest- 

og madaffald, vi skal aflevere flasker indtil videre på Muslingevej, Poul 

Goul Jensen syntes ikke den kommende miljøstation skal ligge på det 

som vi kalder den døde mands jord, da det næsten er mellem to 

sving, Poul ejer ca. 2500m2 bag ved Klaus æblemands hal, så en del af 

den jord har han tilbudt os, det har der også været arbejdet med, 

men det er afvist af NOMI, de vil have det indenfor området så der 

arbejdes pt med to forslag et placering ved starten af Bagvejen, som 

jeg afviser men de arbejder på denne løsning, de vil også ansøge kyst-

inspektoratet igen om mulighed for placering ved det gamle sted i 

svinget, der er kommet nogle nye modeller Mock Up stationer som 

ikke fylder så meget, det har de fået godkendt andre steder, det kan vi 

tilslutte os, men vi bliver indkaldt til nok et møde hos NOMI, så må vi 

se, hvis ikke der findes en løsning skal vi alle have 3 skraldespande.    

Det er jo også glædeligt at stranden er blevet så besøgt, især efter de 

nye forpagter har fået lavet iskiosk mv. det giver selvfølgelig lidt mere 

trafik. Med hensyn til Sant Hans må vi vente med at lave bål til efter 

den 19/06 men der blive højst sand synligt forbud mod åbent ild, men 

hensyn til båltale vil jeg hører om vi skal gennemfører dette, kan i 

række hånden op hvis i syntes det.                                                                                                                                    

Det var formandens beretning.     

                                      

 2. Fremlæggelse af regnskab ved kasseren.                                                              

Regnskabet medsendes her, medbring det selv til 

generalforsamlingen. 

3. Valg til bestyrelsen:                                                                                                      

Formand                        Kjeld Nørgaard Jacobsen På valg, modtager genvalg                                                                                         

Sekretær                        Christian Ramsgaard               Ikke på valg                                            

Kasser                             Bente Korsgaard                      På valg, modtager genvalg                             

Bestyrelsesmedlem     Henrik Laursen                         ikke på valg 

Bestyrelsesmedlem     Albert Laursen          ikke på valg 

4. Valg af revisor:                                                                                                         

Nuværende revisor er Merete Pedersen og Julie Laursen   Begge er på valg   Begge 

modtager genvalg.8. Eventuelt:      Med venlig hilsen Bestyrelsen. 


